
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 73/2021 ze dne 20.09. 2021 

 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  Mgr. Petr Florián 

 

Program:   

73.1. Kontrola úkolů     

73.2. Návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – souhlas 

s umístěním distribučního zařízení č. smlouvy: HO-001030064070/001-RGV č.j. MUP-

1849/2021 

73.3. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014330073164/001-MDP 

č.j. MUP-1905/2021 

73.4. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014330073355/002-MDP 

č.j. MUP-1911/2021 

73.5. Smlouva s Jihomoravským krajem o právu provést stavbu 

73.6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

73.7. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 

9552397520  

73.8. Vrácení uhrazené částky za nepotřebný majetek vyřazený z majetku města Podivín 

73.9. Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 8603487906  

73.10. Sdělení společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s. k navýšení pojistného u vozidla 

PIAGGIO QARGO č.j. 1852/2021 

73.11. Smlouva o dílo se společností Ekosvětlo s.r.o. ve věci pasportizace veřejného osvětlení 

města Podivín 

73.12. Plnění rozpočtu k 31.08. 2021 

73.13. Dodatek č. 2 Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

73.14. Žádosti 

73.15. Závěr 

 

73.1. Kontrola úkolů     

Splněno dle usnesení : 72.2. - 72.17.12.. 

Úkol trvá : 17.19.3., 37.15., 75.20.1., 79.28.5., 83.16., 84.20.3., 86.17.6., 19.10., 27.34.9., 32.2., 

46.13.3., 55.13.4., 55.13.5., 55.13.6., 59.18.1., 60.7., 70.13.1. 

 

73.2. Návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – souhlas 

s umístěním distribučního zařízení č. smlouvy: HO-001030064070/001-RGV č.j. MUP-

1849/2021 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene – souhlas s umístěním distribučního zařízení č. smlouvy: HO-

001030064070/001-RGV č.j. MUP-1849/2021 (dotčený pozemek města Podivín p.č. 545 v k.ú. 

Podivín, stavba: „Podivín, rozš. NN, Suská, parc. č. 608“) a tento zamítla. Důvodem zamítnutí 

je skutečnost, že žadatel navrhuje umístění kabelového pilíře na pozemek města Podivín s čímž 

město Podivín nesouhlasí. Město Podivín navrhuje instalaci „rozvodné skříně NN“ na pozemku 

(budově) vlastníka předmětné nemovitosti.  

 

 



73.3. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014330073164/001-

MDP č.j. MUP-1905/2021 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene – souhlas s umístěním distribučního zařízení č. smlouvy: HO-

001030064070/001-RGV č.j. MUP-1849/2021 (dotčený pozemek města Podivín p.č. 545 v k.ú. 

Podivín, stavba: „Podivín, rozš. NN, Suská, parc. č. 608“) a tento zamítla. Důvodem zamítnutí 

je skutečnost, že žadatel navrhuje umístění kabelového pilíře na pozemek města Podivín s čímž 

město Podivín nesouhlasí. Město Podivín navrhuje instalaci „rozvodné skříně NN“ na pozemku 

(budově) vlastníka předmětné nemovitosti. 

 

73.4. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014330073355/002-

MDP č.j. MUP-1911/2021 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

HO-014330073355/002-MDP č.j. MUP-1911/2021 (akce: Podivín, Horní Valy, přípojka NN, 

Němcová, dotčený pozemek města: p.č. 721/1 v k.ú. Podivín). Rada města schválila Smlouvu 

o zřízení věcného břemene č. HO-014330073355/002-MDP č.j. MUP-1911/2021 se společností 

EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, CZ28085400 

dle předloženého návrhu. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

73.5. Smlouva s Jihomoravským krajem o právu provést stavbu 

Usnesení : rada města projednala návrh smlouvy s Jihomoravským krajem o právu provést 

stavbu. Předmětem smlouvy je provedení stavby přechodu pro chodce na pozemku p.č. 1496/1 

v k.ú. Podivín (silnice II/422) ve vlastnictví Jihomoravského kraje. Rada města schválila 

Smlouvu o právu provést stavbu s Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 

601 82 Brno, IČ : 70888337, DIČ : CZ70888337 dle výše uvedeného návrhu. Rada města 

pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

73.6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Usnesení : rada města projednala návrh smlouvy s Jihomoravským krajem o právu provést 

stavbu. Předmětem smlouvy je provedení stavby zemního vedení kabelu veřejného osvětlení na 

pozemku p.č. 1496/1 v k.ú. Podivín, který je ve vlastnictví Jihomoravského kraje. Rada města 

schválila Smlouvu o zřzení věcného břemene s Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo 

nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ : 70888337, DIČ : CZ70888337 dle výše uvedeného návrhu. Rada 

města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

73.7. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 

9552397520  

Usnesení : rada města projednala a schválila smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny 

ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 9552397520 (byt č. 4, palackého č.p. 401 v Podivíně) se 

společností E.ON Energie, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 

: 26078201, DIČ :  CZ26078201. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

73.8. Vrácení uhrazené částky za nepotřebný majetek vyřazený z majetku města Podivín 

Usnesení : rada města vzala na vědomí tuto informaci: na základě zveřejněného záměru prodeje 

nepotřebného majetku města došlo k úhradě jedné z těchto vyřazených a nepotřebných věcí 

žadatelem, který následně při přebírání zjistil, že majetek je poškozen a dále o tento nemá 

zájem. Rada města rozhodla vrátit již uhrazenou částku ve výši 400 Kč původnímu majiteli a 

poškozený majetek zlikvidovat na sběrném dvoře. 

 

 



73.9. Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 8603487906  

Usnesení : rada města schválila dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 8603487906 pro pojištění 

podnikatelských rizik – TREND 14 dle předloženého návrhu se společností Kooperativa 

pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, 

Česká republika, IČ : 47116617. Předmětem dodatku č. 1 je úprava parametrů s ohledem na 

výši pojistného plnění (navýšení na pojistné plnění do výše 400 mil. Kč, navýšení ročního 

pojistného o 6724 Kč). Rada města pověřuje starostu města uzavřením dodatku č. 1 smlouvy. 

 

73.10. Sdělení společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s. k navýšení pojistného u vozidla 

PIAGGIO QARGO č.j. MUP-1852/2021 

Usnesení: rada města projednala sdělení společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s. k navýšení 

pojistného u vozidla PIAGGIO QARGO č.j. MUP-1852/2021 na částku 2079 Kč/rok (navýšení 

o 40 Kč/rok). Rada města souhlasí s navýšením ročního pojistného u výše uvedeného vozidla 

na částku 2079 Kč/rok. 

 

73.11. Smlouva o dílo se společností Ekosvětlo s.r.o. ve věci pasportizace veřejného 

osvětlení města Podivín 

Usnesení: rada města projednala a schválila Smlouvu o dílo se společností Ekosvětlo s.r.o., se 

sídlem Řípov 7, 674 01 Třebíč, IČ: 29003903, DIČ: CZ29003903 ve věci provedení 

pasportizace veřejného osvětlení města Podivín. Cena díla se skládá ze dvou částí: 1. část 

118.783 Kč vč. DPH, 2. část 54.450 Kč vč. DPH. Rada města pověřuje starostu města 

uzavřením smlouvy. 

 

73.12. Plnění rozpočtu k 31.08. 2021 

Usnesení: rada města projednala a vzala na vědomí plnění rozpočtu k 31.08. 2021 a toto 

rozhodla předložit k projednání na zasedání zastupitelstva města. 

 

73.13. Dodatek č. 2 Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

Usnesení : rada města projednala návrh na schválení dodatku č. 2 Smlouvy číslo 

584797/01/ZOZ/2008AK3 o zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností ASEKOL 

a.s.. Rada města schválila dodatek č. 2 Smlouvy číslo 584797/01/ZOZ/2008AK3 o zajištění 

zpětného odběru elektrozařízení se společností ASEKOL a.s., se sídlem Československého 

exilu 2062/8, Praha 4, PSČ 143 00, IČ: 27373231, DIČ: CZ27373231. Předmětem dodatku jsou 

úpravy smlouvy s ohledem na legislativní změny v oblasti odpadového hospodářství. Rada 

města pověřuje starostu města uzavřením dodatku č. 2 smlouvy.   

 

73.14. Žádosti 

 

73.14.1. Žádost o pronájem volného parkovacího místa ve dvorním stání Palackého 

389/26, Podivín č.j. MUP-1879/2021 

Usnesení : rada města projednala žádost o pronájem volného parkovacího místa ve dvorním 

stání Palackého 389/26, Podivín č.j. MUP-1879/2021. V současné době jsou nevyužity dvě 

parkovací místa. Rada města schválila nájemní smlouvu s žadatelem č.j. MUP-1879/2021 s tím, 

že v případě požadavku obyvatele domu č.p. 389, který místo nevyužívá a vznese na místo 

požadavek, bude toto místo do jednoho týdne vyklizeno a nájemní smlouva do týdne od 

vznesení požadavku obyvatele domu ukončena. Rada města pověřuje uzavřením smlouvy 

starostu města. 

 

 



73.14.2. Žádost společnosti SIGNEX KH Břeclav s.r.o. o vyjádření k přechodné úpravě 

dopravního značení č.j. MUP-1944/2021 

Usnesení : rada města projednala a souhlasí s přechodnou úpravou dopravního značení dle 

žádosti společnosti SIGNEX KH Břeclav s.r.o. č.j. MUP-1944/2021. Důvodem je provedení 

rekonstrukce vodovodní sítě protlakem pod komunikacemi Masarykovo náměstí a Pod Branou. 

 

73.14.4. Žádost o pronájem pozemků p.č. 981/4, p.č. 937/5, p.č. 981/3 v k.ú. Podivín č.j. 

MUP-1714/2021 

Usnesení: rada města schválila Smlouvu o pronájmu pozemků p.č. 981/4, p.č. 937/5, p.č. 981/3 

v k.ú. Podivín č.j. MUP-1714/2021 o celkové výměře 215 m2 dle vypracovaného 

geometrického plánu společností První zeměměřičská a.s., č. plánu: 1996-4/2019, které byly 

vyčleněny z původních pozemků p.č. 981 a p.č. 937/1 v k.ú. Podivín s jediným žadatelem  č.j. 

MUP-1714/2021 za podmínek zveřejněných v záměru. Rada města pověřuje uzavřením 

smlouvy místostarostu města. 

 

73.15. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

 

Zapsal: 20.09. 2021 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel: Mgr. Petr Florián 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


